



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 года № 1147-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15980958,3» заменить цифрами «16133243,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «1834839,5» заменить цифрами «1806039,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «1761481,9» заменить цифрами «1748550,9»;
в абзаце тринадцатом цифры «1780686,5» заменить цифрами «1974702,4»;
в абзаце пятнадцатом цифры «5085651,3» заменить цифрами «5192017,4»;
в абзаце двадцать пятом цифры «627695,1» заменить цифрами «663560,9»;
в абзаце двадцать шестом цифры «625721,1» заменить цифрами «644909,2»;
в абзаце двадцать седьмом цифры «612612,9» заменить цифрами «663925,1»;
в абзаце двадцать восьмом цифры «2376193,4» заменить цифрами «2422112,5»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «243224,5» заменить цифрами «178559,0»;
в абзаце тридцать девятом цифры «141840,9» заменить цифрами «109721,8»;
в абзаце сороковом цифры «144057,7» заменить цифрами «286761,4»;
в абзаце шестьдесят девятом цифры «881000,7» заменить цифрами «1093709,9»;

в абзаце семидесятом цифры «11109400,0» заменить цифрами «10982512,8»;
в абзаце семьдесят втором цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «15980958,3» заменить цифрами «16133243,5»;
в абзаце втором цифры «5085651,3» заменить цифрами «5192017,4»;
в абзаце третьем цифры «2376193,4» заменить цифрами «2422112,5».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«количество кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы, в 2022 году – 306 единиц, в 2023 году – 112 единиц, в 2025 году – 1993 единицы;»;

в абзаце тридцать втором слова «в 2022 году - 3 ед.» заменить словами «в 2022-2025 годах - 3 единицы (ежегодно)»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «881000,7» заменить цифрами «1093709,9»;

в абзаце восьмом цифры «74751,8» заменить цифрами «93001,4»;

в абзаце девятом цифры «74851,8» заменить цифрами «68546,1»;

в абзаце десятом цифры «62676,3» заменить цифрами «263441,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «712839,0» заменить цифрами «727875,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «74751,8» заменить цифрами «71236,2»;

в абзаце девятнадцатом цифры «74851,8» заменить цифрами «68546,1»;

в абзаце двадцатом цифры «62676,3» заменить цифрами «87533,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «168161,7» заменить цифрами «365834,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «0,0» заменить цифрами «21765,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «175908,0»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

абзац тридцать третий части первой признать утратившим силу;

в абзаце первом части третьей слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в подпрограмме 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «11109400,0» заменить цифрами «10982512,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1242998,9» заменить цифрами «1173795,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «1169541,3» заменить цифрами «1140761,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «1200921,4» заменить цифрами «1172017,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «419842,4» заменить цифрами «444709,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «35854,5» заменить цифрами «53081,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «33780,5» заменить цифрами «37119,9»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «32847,8» заменить цифрами «37148,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2170444,0» заменить цифрами «2018689,9»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «243224,5» заменить цифрами «156793,8»;

в абзаце тридцать девятом цифры «141840,9» заменить цифрами «109721,8»;

в абзаце сороковом цифры «144057,7» заменить цифрами «110853,4»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7»;

в абзаце седьмом цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в абзаце восьмом цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в абзаце девятом цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2».

- в графе 4 цифры «15333641,4» заменить цифрами «15251146,2»;
 в графе 14 цифры «1772060,8» заменить цифрами «1719838,4»;
 в графе 15 цифры «1698703,2» заменить цифрами «1686804,8»;
 в графе 16 цифры «1736435,2» заменить цифрами «1718060,8»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «4459798,2» заменить цифрами «4529057,1»;
 в графе 14 цифры «564916,4» заменить цифрами «599124,7»;
 в графе 15 цифры «562942,4» заменить цифрами «583163,1»;
 в графе 16 цифры «568361,6» заменить цифрами «583191,5»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2354729,6» заменить цифрами «2202975,5»;
 в графе 14 цифры «243224,5» заменить цифрами «156793,8»;
 в графе 15 цифры «141840,9» заменить цифрами «109721,8»;
 в графе 16 цифры «144057,7» заменить цифрами «110853,4»;
 в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «345953,8» заменить цифрами «600773,2»;
 в графе 14 цифры «44251,3» заменить цифрами «78862,8»;
 в графе 15 цифры «44251,3» заменить цифрами «54407,5»;
 в графе 16 цифры «44251,3» заменить цифрами «254303,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «324490,0» заменить цифрами «381636,2»;
 в графе 14 цифры «44251,3» заменить цифрами «57097,6»;
 в графе 15 цифры «44251,3» заменить цифрами «54407,5»;
 в графе 16 цифры «44251,3» заменить цифрами «78395,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «21463,8» заменить цифрами «219137,0»;
 в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «21765,2»;
 в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «175908,0»;
 в позиции «министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;
 в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;
 в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;
 в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;
 в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;
 в позиции «министерство инвестиционной политики области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «52316,1» заменить цифрами «59331,9»;
 в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;
 в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;
 в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52316,1» заменить цифрами «59331,9»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «881000,7» заменить цифрами «1093709,9»;

в графе 14 цифры «74751,8» заменить цифрами «93001,4»;

в графе 15 цифры «74851,8» заменить цифрами «68546,1»;

в графе 16 цифры «62676,3» заменить цифрами «263441,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «712839,0» заменить цифрами «727875,0»;

в графе 14 цифры «74751,8» заменить цифрами «71236,2»;

в графе 15 цифры «74851,8» заменить цифрами «68546,1»;

в графе 16 цифры «62676,3» заменить цифрами «87533,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «168161,7» заменить цифрами «365834,9»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «21765,2»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «175908,0»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «251067,7» заменить цифрами «228996,5»;

в графе 14 цифры «11973,1» заменить цифрами «6800,0»;

в графе 15 цифры «12073,1» заменить цифрами «6800,0»;

в графе 16 цифры «18425,0» заменить цифрами «6800,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «97321,8» заменить цифрами «75250,6»;

в графе 14 цифры «11973,1» заменить цифрами «6800,0»;

в графе 15 цифры «12073,1» заменить цифрами «6800,0»;

в графе 16 цифры «18425,0» заменить цифрами «6800,0»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «337553,8» заменить цифрами «592373,2»;

в графе 14 цифры «44251,3» заменить цифрами «78862,8»;

в графе 15 цифры «44251,3» заменить цифрами «54407,5»;

в графе 16 цифры «44251,3» заменить цифрами «254303,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «323138,0» заменить цифрами «380284,2»;

в графе 14 цифры «44251,3» заменить цифрами «57097,6»;

в графе 15 цифры «44251,3» заменить цифрами «54407,5»;

в графе 16 цифры «44251,3» заменить цифрами «78395,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «14415,8» заменить цифрами «212089,0»;
 в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «21765,2»;
 в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «175908,0»;
 в позиции «министерство промышленности и энергетики области,
 предприятия области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;

в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;

в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «52316,1» заменить цифрами «59331,9»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52316,1» заменить цифрами «59331,9»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2338,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.24 «Организация участия области
 в приоритетных конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых
 на территории Российской Федерации и за рубежом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «74711,6» заменить цифрами «53915,4»;

в графе 14 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 15 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 16 цифры «13100,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «74711,6» заменить цифрами «53915,4»;

в графе 14 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 15 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 16 цифры «13100,0» заменить цифрами «2000,0»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «69734,8» заменить цифрами «48938,6»;

в графе 14 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 15 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 16 цифры «13100,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «69734,8» заменить цифрами «48938,6»;

в графе 14 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 15 цифры «6848,1» заменить цифрами «2000,0»;

в графе 16 цифры «13100,0» заменить цифрами «2000,0»;

позицию «Основное мероприятие 2.26 «Проведение ежегодного областного конкурса «Инвестор года» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|-----|-----|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| «Основное мероприятие 2.26 «Проведение ежегодного областного конкурса «Инвестор года» | министерство инвестиционной политики области, | 2100,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 200,0 | 300,0 | 200,0 | 200,0 | 200,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 |
| | комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, | 2100,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 200,0 | 300,0 | 200,0 | 200,0 | 200,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 |
| | министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | министерство экономического развития области | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| в том числе по исполнителям: | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| министерство экономического развития области | всего | 900,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 200,0 | 300,0 | 200,0 | 200,0 | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 900,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 200,0 | 300,0 | 200,0 | 200,0 | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области | всего | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | областной бюджет | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 200,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| министерство инвестиционной политики области | всего | 250,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 |
| | областной бюджет | 250,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 | 250,0 |
| | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

в позиции «Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «251347,1» заменить цифрами «255284,6»;

в графе 14 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;

в графе 15 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;

в графе 16 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;
 в строке «областной бюджет»;
 в графе 4 цифры «251347,1» заменить цифрами «255284,6»;
 в графе 14 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;
 в графе 15 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;
 в графе 16 цифры «35014,4» заменить цифрами «36326,9»;
 позицию «Основное мероприятие 2.29 «Формирование единого информационного пространства Саратовской области в сфере инвестиционной деятельности, обеспечение его функционирования» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|------------------------------------|--------|-----|-----|-------|------|-------|------|------|------|------|------|------|------|
| «Основное мероприятие 2.29 «Формирование единого информационного пространства Саратовской области в сфере инвестиционной деятельности, обеспечение его функционирования» | министерство инвестиционной политики области, комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области, министерство экономического развития области | всего | 1062,8 | 0,0 | 0,0 | 270,0 | 98,6 | 244,2 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 |
| | | областной бюджет | 1062,8 | 0,0 | 0,0 | 270,0 | 98,6 | 244,2 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 |
| | комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области, министерство экономического развития области | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | всего | 720,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 78,5 | 244,2 | 75,0 | 75,0 | 22,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | областной бюджет | 720,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 78,5 | 244,2 | 75,0 | 75,0 | 22,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | всего | 290,1 | 0,0 | 0,0 | 270,0 | 20,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | областной бюджет | 290,1 | 0,0 | 0,0 | 270,0 | 20,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | всего | 52,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 52,5 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 |
| | | областной бюджет | 52,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 52,5 | 75,0 | 75,0 | 75,0 | 75,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

»;

позицию «Основное мероприятие 2.32 «Производительность труда» признать утратившей силу;

в позиции «Основное мероприятие 2.33 «Обеспечение постоянного хранения, использование учетно-технической документации и предоставление содержащихся в ней сведений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «56250,3» заменить цифрами «82781,4»;

в графе 14 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в графе 15 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в графе 16 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «56250,3» заменить цифрами «82781,4»;

в графе 14 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в графе 15 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в графе 16 цифры «9236,9» заменить цифрами «18080,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.35 «Проведение комплексных кадастровых работ»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «17474,8» заменить цифрами «241825,6»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «24455,3»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «199895,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3059,0» заменить цифрами «29736,6»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2690,1»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «23987,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «14415,8» заменить цифрами «212089,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «21765,2»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «175908,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.37 «Возмещение части затрат, связанных с оплатой электроэнергии в период строительства центров обработки данных на территории области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;

в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «43230,6» заменить цифрами «16175,8»;

в графе 14 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 15 цифры «18527,4» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.38 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, направленных на стимулирование инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2013,6» заменить цифрами «8054,4»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2013,6» заменить цифрами «8054,4»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

в графе 15 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «2013,6»;

позиции «Реализация регионального проекта (программы) 2.1 в целях выполнения задач федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» – «2.1.1 «Создание и обеспечение деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)» изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|----------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---------|--------|--------|--------|--------|--------|
| «Реализация регионального проекта (программы) 2.1 в целях выполнения задач федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» | министерство экономического развития области, НО «Фонд развития промышленности Саратовской области» | всего | 178662,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 21716,2 | 1907,5 | 4800,0 | 4800,0 | 4800,0 | |
| | | областной бюджет | 24916,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1907,5 | 4800,0 | 4800,0 | 4800,0 |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 153745,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 21716,2 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | всего | 24916,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1907,5 | 4800,0 | 4800,0 | 4800,0 |
| 2.1.1 «Создание и обеспечение деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)» | министерство экономического развития области, НО «Фонд развития промышленности Саратовской области» | областной бюджет | 24916,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1907,5 | 4800,0 | 4800,0 | 4800,0 | |
| | | федеральный бюджет (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | местные бюджеты (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11109400,0» заменить цифрами «10982512,8»;

в графе 14 цифры «1242998,9» заменить цифрами «1173795,2»;

в графе 15 цифры «1169541,3» заменить цифрами «1140761,6»;

в графе 16 цифры «1200921,4» заменить цифрами «1172017,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «419842,4» заменить цифрами «444709,3»;

в графе 14 цифры «35854,5» заменить цифрами «53081,5»;

в графе 15 цифры «33780,5» заменить цифрами «37119,9»;

в графе 16 цифры «32847,8» заменить цифрами «37148,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2170444,0» заменить цифрами «2018689,9»;

в графе 14 цифры «243224,5» заменить цифрами «156793,8»;

в графе 15 цифры «141840,9» заменить цифрами «109721,8»;

в графе 16 цифры «144057,7» заменить цифрами «110853,4»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «11101000,0» заменить цифрами «10974112,8»;

в графе 14 цифры «1242998,9» заменить цифрами «1173795,2»;

в графе 15 цифры «1169541,3» заменить цифрами «1140761,6»;

в графе 16 цифры «1200921,4» заменить цифрами «1172017,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «418490,4» заменить цифрами «443357,3»;

в графе 14 цифры «35854,5» заменить цифрами «53081,5»;

в графе 15 цифры «33780,5» заменить цифрами «37119,9»;

в графе 16 цифры «32847,8» заменить цифрами «37148,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «2163396,0» заменить цифрами «2011641,9»;

в графе 14 цифры «243224,5» заменить цифрами «156793,8»;

в графе 15 цифры «141840,9» заменить цифрами «109721,8»;

в графе 16 цифры «144057,7» заменить цифрами «110853,4»;

в позиции «Основное мероприятие 3.15 «Субсидия бюджетам муниципальных районов области на обеспечение деятельности муниципальных бизнес-инкубаторов»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «98187,0» заменить цифрами «99612,0»;

в графе 14 цифры «8719,9» заменить цифрами «9194,9»;

в графе 15 цифры «8719,9» заменить цифрами «9194,9»;

в графе 16 цифры «8719,9» заменить цифрами «9194,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «61200,0» заменить цифрами «62625,0»;

в графе 14 цифры «5300,0» заменить цифрами «5775,0»;

в графе 15 цифры «5300,0» заменить цифрами «5775,0»;

в графе 16 цифры «5300,0» заменить цифрами «5775,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.23 «Проведение ежегодного областного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель Саратовской губернии»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4026,9» заменить цифрами «4526,9»;

в графе 16 цифры «200,0» заменить цифрами «700,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4026,9» заменить цифрами «4526,9»;

в графе 16 цифры «200,0» заменить цифрами «700,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.30 «Проведение ежегодной научно-практической конференции «Перспективы развития предпринимательства в молодежной среде»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «2900,0» заменить цифрами «1400,0»;

в графе 14 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 15 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 16 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2900,0» заменить цифрами «1400,0»;

в графе 14 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 15 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 16 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.40 «Организация проведения обучающих мероприятий в сфере развития малого предпринимательства, внедрения стандарта развития конкуренции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1290,5» заменить цифрами «790,5»;

в графе 16 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1290,5» заменить цифрами «790,5»;

в графе 16 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.44 «Возмещение затрат в связи с оказанием областным бизнес-инкубатором услуг субъектам малого предпринимательства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «155965,1» заменить цифрами «161584,3»;

в графе 14 цифры «20930,0» заменить цифрами «23500,0»;

в графе 15 цифры «20930,0» заменить цифрами «23500,0»;

в графе 16 цифры «23020,8» заменить цифрами «23500,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «114365,1» заменить цифрами «119984,3»;

в графе 14 цифры «15430,0» заменить цифрами «18000,0»;

в графе 15 цифры «15430,0» заменить цифрами «18000,0»;

в графе 16 цифры «17520,8» заменить цифрами «18000,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.49 «Возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие лизинга основных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «45000,0» заменить цифрами «60000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45000,0» заменить цифрами «60000,0»;

в графе 14 цифры «0,0» заменить цифрами «15000,0»;

в позиции «Региональный проект 3.2 «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» (в целях выполнения задач федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1036298,6» заменить цифрами «882692,5»;

в графе 14 цифры «209490,1» заменить цифрами «122002,4»;

в графе 15 цифры «100172,0» заменить цифрами «72878,7»;

в графе 16 цифры «112863,8» заменить цифрами «74038,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «53685,3» заменить цифрами «54817,8»;

в графе 14 цифры «8988,2» заменить цифрами «7931,2»;

в графе 15 цифры «6797,0» заменить цифрами «6947,9»;

в графе 16 цифры «4937,7» заменить цифрами «6976,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «982613,3» заменить цифрами «827874,7»;

в графе 14 цифры «200501,9» заменить цифрами «114071,2»;

в графе 15 цифры «93375,0» заменить цифрами «65930,8»;

в графе 16 цифры «107926,1» заменить цифрами «67062,4»;

в позиции «3.2.9 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «244933,9» заменить цифрами «282011,3»;

в графе 14 цифры «52677,1» заменить цифрами «48609,3»;

в графе 15 цифры «48432,0» заменить цифрами «44788,6»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «44788,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «22150,6» заменить цифрами «29773,6»;

в графе 14 цифры «5844,8» заменить цифрами «6460,2»;

в графе 15 цифры «5760,0» заменить цифрами «6383,8»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «6383,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «222783,3» заменить цифрами «252237,7»;

в графе 14 цифры «46832,3» заменить цифрами «42149,1»;

в графе 15 цифры «42672,0» заменить цифрами «38404,8»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «38404,8»;

в позиции «3.2.10 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (взнос в уставный капитал АО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области)»»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «309280,0» заменить цифрами «231460,3»;

в графе 14 цифры «139930,0» заменить цифрами «56510,1»;

в графе 15 цифры «51740,0» заменить цифрами «28090,1»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «29250,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6201,9» заменить цифрами «4649,1»;

в графе 14 цифры «2805,7» заменить цифрами «1133,3»;

в графе 15 цифры «1037,0» заменить цифрами «564,1»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «592,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «303078,1» заменить цифрами «226811,2»;

в графе 14 цифры «137124,3» заменить цифрами «55376,8»;

в графе 15 цифры «50703,0» заменить цифрами «27526,0»;

в графе 16 цифры «0,0» заменить цифрами «28657,6»;

в позиции «Региональный проект 3.5 «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» (в целях выполнения задач федерального проекта «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами)»»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49542,2» заменить цифрами «49823,1»;

в графе 15 цифры «13212,0» заменить цифрами «11881,1»;

в графе 16 цифры «10269,3» заменить цифрами «11881,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «990,8» заменить цифрами «996,4»;

в графе 15 цифры «264,2» заменить цифрами «237,6»;

в графе 16 цифры «205,4» заменить цифрами «237,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «48551,4» заменить цифрами «48826,7»;

в графе 15 цифры «12947,8» заменить цифрами «11643,5»;

в графе 16 цифры «10063,9» заменить цифрами «11643,5»;

в позиции «3.5.1 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (финансовое обеспечение затрат на развитие Центра поддержки предпринимательства в целях оказания комплекса информационно-консультационных и образовательных услуг самозанятым гражданам в рамках Центра «Мой бизнес)»»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30089,3» заменить цифрами «38598,7»;

в графе 15 цифры «10150,8» заменить цифрами «9330,1»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «9330,1»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «601,8» заменить цифрами «772,0»;
в графе 15 цифры «203,0» заменить цифрами «186,6»;
в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «186,6»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «29487,5» заменить цифрами «37826,7»;
в графе 15 цифры «9947,8» заменить цифрами «9143,5»;
в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «9143,5»;
в позиции «3.5.2 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов, в целях оказания комплекса информационно-консультационных услуг самозанятым гражданам в рамках Центра «Мой бизнес»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «9183,6» заменить цифрами «11224,4»;
в графе 15 цифры «3061,2» заменить цифрами «2551,0»;
в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «2551,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «183,6» заменить цифрами «224,4»;
в графе 15 цифры «61,2» заменить цифрами «51,0»;
в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «51,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «9000,0» заменить цифрами «11000,0»;
в графе 15 цифры «3000,0» заменить цифрами «2500,0»;
в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «2500,0»;

в позиции «Региональный проект 3.6 «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» (в целях выполнения задач федерального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «149555,8» заменить цифрами «155449,6»;
в графе 14 цифры «35777,8» заменить цифрами «36516,8»;
в графе 15 цифры «40307,4» заменить цифрами «37606,9»;
в графе 16 цифры «29751,6» заменить цифрами «37606,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «21118,3» заменить цифрами «24302,9»;
в графе 14 цифры «4698,7» заменить цифрами «5437,7»;
в графе 15 цифры «4789,3» заменить цифрами «5459,4»;
в графе 16 цифры «3683,9» заменить цифрами «5459,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «128437,5» заменить цифрами «131146,7»;
в графе 15 цифры «35518,1» заменить цифрами «32147,5»;
в графе 16 цифры «26067,7» заменить цифрами «32147,5»;

в позиции «3.6.2 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (финансовое обеспечение затрат на развитие Центра поддержки предпринимательства в целях оказания комплекса услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей в рамках Центра Мой бизнес)»):

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49891,8» заменить цифрами «64545,4»;

в графе 15 цифры «18540,6» заменить цифрами «16597,1»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «16597,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «997,8» заменить цифрами «1290,8»;

в графе 15 цифры «370,8» заменить цифрами «331,9»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «331,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «48894,0» заменить цифрами «63254,6»;

в графе 15 цифры «18169,8» заменить цифрами «16265,2»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «16265,2»;

в позиции «3.6.3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов, в целях оказания комплекса услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность граждан, желающих вести бизнес, начинающих и действующих предпринимателей в рамках Центра «Мой бизнес)»):

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «34733,0» заменить цифрами «45606,0»;

в графе 14 цифры «9166,5» заменить цифрами «9905,4»;

в графе 15 цифры «9676,7» заменить цифрами «9905,4»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «9905,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «15733,0» заменить цифрами «22106,0»;

в графе 14 цифры «4166,5» заменить цифрами «4905,4»;

в графе 15 цифры «4176,7» заменить цифрами «4905,4»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «4905,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «19000,0» заменить цифрами «23500,0»;

в графе 15 цифры «5500,0» заменить цифрами «5000,0»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «3.6.4 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах

Российской Федерации (предоставление субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «31670,4» заменить цифрами «41789,2»;

в графе 14 цифры «10447,2» заменить цифрами «10447,3»;

в графе 15 цифры «12090,1» заменить цифрами «11104,4»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «11104,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «633,4» заменить цифрами «835,9»;

в графе 14 цифры «208,9» заменить цифрами «209,0»;

в графе 15 цифры «241,8» заменить цифрами «222,1»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «222,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «31037,0» заменить цифрами «40953,3»;

в графе 15 цифры «11848,3» заменить цифрами «10882,3»;

в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «10882,3»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7»;

в графе 14 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 15 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 16 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7»;

в графе 14 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 15 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 16 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7»;

в графе 14 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 15 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 16 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3896668,5» заменить цифрами «3963131,7»;

в графе 14 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 15 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2»;

в графе 16 цифры «515218,8» заменить цифрами «537373,2».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 4 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в пункте 46:

в графе пятой позиции «Реализация регионального проекта (программы) 2.1 в целях выполнения задач федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в графе пятой позиции «2.1.1 «Создание и обеспечение деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

пункт 47 признать утратившим силу;

пункт 50 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | |
|-------|--|--|----------|----------|--|---|------------|
| « 50. | Основное мероприятие 2.35 «Проведение комплексных кадастровых работ» | комитет по управлению имуществом области, органы местного самоуправления области (по согласованию) | 2022 год | 2025 год | обеспечение мероприятий, предусмотренных распоряжением Правительства Саратовской области от 26 марта 2021 года № 85-Пр «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Саратовской области в 2022-2024 годах»: в 2022 году – в отношении не менее чем 84 кадастровых кварталов, в 2023 году – в отношении не менее чем 112 кадастровых кварталов, в 2025 году – в отношении не менее чем 1993 кадастровых кварталов | отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) точных сведений о земельных участках и объектах капитального строительства, расположенных в границах кадастровых кварталов, указанных в приложениях № 2, 5 к распоряжению Правительства Саратовской области от 26 марта 2021 года № 85-Пр «Об организации проведения комплексных кадастровых работ на территории Саратовской области в 2022-2024 годах» | пункт 2.27 |
|-------|--|--|----------|----------|--|---|------------|

в пункте 53:

в графе пятой цифры «2022» заменить цифрами «2025»;

в графе шестой слова «в 2022 году – 3 ед.» заменить словами «в 2022-2025 годах – 3 ед. (ежегодно)»;

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в графе пятой пункта 88 цифры «2025» заменить цифрами «2019»;

в пункте 98:

в графе пятой позиции «3.2.9. Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(поддержка деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства)» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в графе пятой позиции «3.2.10. Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (взнос в уставный капитал АО «Гарантийный фонд для субъектов малого предпринимательства Саратовской области)»» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в графе пятой пункта 103 цифры «2022» заменить цифрами «2023».

7. В Положении о порядке предоставления и методике распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов области на проведение комплексных кадастровых работ приложения № 11 к государственной программе:

в наименовании и по тексту слова «муниципальных районов» в различных числах и падежах заменить словами «муниципальных районов и городских округов» в соответствующих числах и падежах;

в приложениях № 1, 2 к Положению о порядке предоставления и методике распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов области на проведение комплексных кадастровых работ:

слова «муниципального района» в различных числах и падежах заменить словами «муниципального района (городского округа)» в соответствующих числах и падежах.
